



PROGRAMA PROGRESANDO CON SOLIDARIDAD
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN
UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

07 de julio de 2021.

Página 1 de 2

No. Solicitud: **0269**

Objeto de la compra: Adquisición de materiales ferreteros para trabajo de electricidad del municipio de Salcedo, dirigido a MIPYME

Planificada: Sí

Rubro: Artículos de plásticos/ Productos eléctricos
Detalle



Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria ²	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	11151608	2.3.5.5.01	Suministro de tubo de 2" en EMT	UD	10	870	8700
2	39101603	2.3.9.6.01	Suministro de registro 12 "x 12" en EMT	UD	4	1675	6700
3	39101603	2.3.9.6.01	Suministro de coupling de 2" EMT	UD	10	95	950
4	39101603	2.3.9.6.01	Suministro de conectores resto de 2" en EMT	UD	10	165	1650
5	39101603	2.3.9.6.01	Suministro de conduflex de 2"	PIES	100	48	4800
6	39101603	2.3.9.6.01	Suministro de abrazadera unistrup	UD	15	45	675
7	39101603	2.3.9.6.01	Suministro de breaker de 8/16 circuito	CAJA	1	4900	4900
8	39101603	2.3.9.6.01	Suministro de breaker doble de 32 amperes	UD	4	925	3700

¹Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.30

²Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o2.5 de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

9	11151608	2.3.5.5.01	Suministro de tarugo 5/8	UD	50	30	1500
10	11151608	2.3.5.5.01	Suministro de tornillo 5/8	UD	50	2.5	125
11	39101603	2.3.9.6.01	Suministro de alambre blanco #4	PIES	200	265	53000
12	39101603	2.3.9.6.01	Suministro de alambre negro #4	PIES	400	265	106000
13	39101603	2.3.9.6.01	Suministro de alambre 6/3	PIES	100	57	5700
14	39101603	2.3.9.6.01	Suministro de breaker de 12/24 circuito	CAJA	1	6020	6020
15	11151608	2.3.5.5.01	Suministro de tubo EMT de 1 pulgada	UD	2	331	662
16	11151608	2.3.5.5.01	Suministro de coupling EMT de 1 pulgada	UD	4	30	120
17	39101603	2.3.9.6.01	Suministro de conectores resto de 1 pulgada	UD	4	36	144
						Total:	RD\$ 205,346.00

Katherine Brito B.

Katherine Brito Baez

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones.



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino